

## 한국연구재단

수 신 수신처참조

(경유)

제 목 『연구논문의 부당한 저자 표시 예방을 위한 권고사항』(개정판) 안내

- 1. 최근 미성년자의 부당한 저자 표시가 사회적 문제로 크게 부각됨에 따라 미성년자 또는 가족 등 특수관계인과의 공동 연구 및 논문 공저에 대한 가이드 등이 요구되 고 있습니다.
- 2. 이에, 우리 재단과 전국대학교 산학협력단장·연구처장 협의회가 공동으로 미성년 자 또는 가족 등 특수관계인 관련 권고사항을 추가한 『연구논문의 부당한 저자 표시 예방을 위한 권고사항』개정판을 마련하여 보급하오니, 관련 업무에 적극 활용하여 주시기 바랍니다.

붙임 : 연구논문의 부당한 저자 표시 예방을 위한 권고사항(개정판) 1부. 끝.

## 한국연구재단이



대학, 전문대, 한국과학기술원총장, 광주과학기술원총장, 대구경북과학기술원 총장, 울산과학기술원총장, 한국과학기술연구원 원장, 녹색기술센터소장, 한국 기초과학지원연구원장, 국가핵융합연구소장, 한국천문연구원장, 한국생명공학 연구원장, 한국과학기술정보연구원장, 한국한의학연구원장, 한국생산기술연구 원장, 한국전자통신연구원장, 국가보안기술연구소장, 한국건설기술연구원 원 장, 한국철도기술연구원장, 한국표준과학연구원장, 한국식품연구원장, 한국식 품연구원부설세계김치연구소장, 한국지질자원연구원장, 한국기계연구원장, 재료연구소장, 한국항공우주연구원장, 한국에너지기술연구원장, 한국전기연구원 수신처: 원장, 한국화학연구원장, 안전성평가연구소장, 한국원자력연구원장, 과학기술

구근시

료연구소상, 한국항공우수연구원상, 한국에너지기술연구원상, 한국선기연구원 원장, 한국화학연구원장, 안전성평가연구소장, 한국원자력연구원장, 과학기술 정책연구원장, 국토연구원장, 대외경제정책연구원장, 산업연구원장, 에너지경 제연구원장, 정보통신정책연구원장, 통일연구원장, 한국개발연구원장, 한국교 육개발원장, 한국교육과정평가원장, 한국교통연구원장, 한국노동연구원장, 한 국농촌경제연구원장, 한국법제연구원장, 한국보건사회연구원장, 한국여성정책 연구원장, 한국조세재정연구원장, 한국직업능력개발원장, 한국청소년정책연구 원장, 한국해양수산개발원장, 한국행정연구원장, 한국형사정책연구원장, 한국 환경정책평가연구원장, 건축도시공간연구소장, 한국개발연구원국제정책대학 원대학교총장, 육아정책연구소장

담당

신정범

팀장 **백승민** 

실장 **김해도** 

본부장 **황준영** 

사무총장

홍남표

이사장 대결04/13 **노정혜** 

협조자

시행 윤리법무팀-10741 (2020-04-13) 우 대전광역시 유성구 가정로 201 전화 042-869-6356 전송 접수 산학연구팀(천안)-276(2020.04.14) / http://www.nrf.re.kr / jeongbeom@nrf.re.kr / 공개

결재